
                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

Prog. n. 039/22/UG/DPD 

Venezia, 8 aprile 2022 

 

Oggetto: Affidamento del servizio assistenza all’attività di selezione di personale “esecutore 

scolastico” 

Determina a contrarre e affidamento. 

 

Richiamate: 

➢ La deliberazione Assembleare del 29/03/2021 con cui il Socio ha conferito l’incarico di Coor-

dinatore Operativo dei servizi aziendali di AMES SpA alla Dott.ssa Silvia Spignesi dal 

01/04/2021 per un anno, eventualmente rinnovabile;  

➢ La deliberazione n. 01 del 18/03/2022 con cui l’Organo Amministrativo, giusta poteri derivan-

tigli dallo Statuto sociale ed in esecuzione delle indicazioni del Socio Unico, ha confermato 

l’incarico di Coordinatore alla dott.ssa Spignesi fino al 31/03/2023; 

Premesso che: 

➢ A.M.E.S. S.p.A. ha la necessità di affidare il servizio di assistenza all’attività di selezione di per-

sonale “esecutore scolastico”; 

Considerato che l’attività da svolgere è così definita:  

- costruzione test attitudinale e logico: definizione dei contenuti della prova preselettiva tarata 

sulla figura professionale di esecutore scolastico con annesse fasi di svolgimento delle attività – 

progettazione; elaborazione; verifica funzionalità. 

- restituzione risultanze prova preselettiva (svolgimento delle attività ed elaborazione dei dati - 

correzione) 

- presenze in Sede AMES: partecipazione come membro della commissione esaminatrice nella 

veste di selezionatore per la figura ricercata sopra, in presenza per un massimo di 5 giornate 

omnicomprensivo di costi di trasferta. 

Richiamate le seguenti disposizioni normative e regolamentari: 

➢ L’articolo 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 



                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

➢ Il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE, sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle pro-

cedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016 s.m.i. ed in particolare: 

o L’art. 30, comma 1, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e conces-

sioni e l’articolo 35 sui contratti e le relative soglie comunitarie; 

o L’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

o L’art. 80 sui motivi di esclusione; 

o L’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

o L’art. 36 sui contratti sottosoglia; 

➢ La legge N. 120/2020 di conversione del D.L.76/2020 recante misure urgenti per la semplifica-

zione e l’innovazione digitali (cd. decreto semplificazioni) così come modificata dall’art. 51, 

comma 1, lett. a) sub 2.2. del D.L. n. 77/2021: Per le procedure indette entro il 30 giugno 2023 

«le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferio-

re alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016, secondo le seguenti mo-

dalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forni-

ture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo in-

feriore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche 

senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui 

all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e 

l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 

quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione. 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, art. 36, comma 2: «le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) 

per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato»; 

VISTO Cons. Stato, commissione speciale, parere 13 settembre 2016, n. 1903/2016, ha ritenuto che la 

determinazione a contrattare, a differenza delle procedure negoziate di cui al D.Lgs. 50/2016, art. 36, 

comma 2, lett, da b) possa essere unica e che quindi possa contestualmente sia riepilogare l’iter 

https://www.giustizia-amministrativa.it/cdsintra/cdsintra/AmministrazionePortale/DocumentViewer/index.html?ddocname=S3CZ5O67PLSTEERDA7C75WI45I&q=


                         
 

 
 

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

motivazionale seguito per la scelta del contraente rispetto alle evidenziate necessità della Società, sia 

recare l’efficace definitiva aggiudicazione, tutto ciò anche nella ratio di semplificazione e nel collegato 

principio di libertà delle forme che connotano l’«affidamento diretto»; 

DETERMINA: 

1) di rendere la narrativa che precede parte integrante del presente dispositivo;  

2) di individuare nella sottoscritta il Responsabile Unico del presente Procedimento; 

3) di affidare alla società RUN4JOB S.R.L. - con sede legale in Via Don Luigi Sturzo, 2 33170, 

Pordenone (PN) - il servizio di ricerca e selezione di personale, per un importo di euro 3.600,00 

IVA esclusa;  

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Società tra-

sparente”, in applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

5) Di dare atto che, rientrandosi negli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro, è appli-

cabile la stipulazione semplificata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consi-

stente in un apposito scambio di lettere ai sensi del D.Lgs. 50/2016, art. 32, comma 14); 

6) di precisare che si procederà alla liquidazione del corrispettivo su presentazione di regolare fat-

tura e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, del servizio effettuato con 

quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti;  

7) di trasmettere il presente atto determinativo all’Ufficio Gare e al R.P.C.T. per i successivi in-

combenti. 

 

                                        Il Coordinatore A.M.E.S. S.p.A. 

                                                Dott.ssa Silvia Spignesi 

                                             Documento firmato digitalmente 

  


